МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 51 р. п. СЕННОЙ ВОЛЬСКОГО                                                        РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Приказ

от  29.08.2014 г.                                                                                            №  61
Об утверждении МДОУ «Детский сад № 51 р. п. Сенной»
пилотной площадкой по введению и реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования с 1 сентября 2014 года
В соответствии с планом - графиком мероприятий по обеспечению введения ФГОС ДО в образовательных организациях Саратовской области, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, на 2014-2016 годы, утвержденного приказом министерства образования области от 24 апреля 2014 года № 1117 «Об организации научно-методического сопровождения введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», на основании приказа министерства образования Саратовской области от 18.06.2014 года № 1529 «Об утверждении перечня, дошкольных образовательных учреждений Саратовской области, определенных пилотными по введению и реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования с 1 сентября 2014 года, на основании приказа Управления образования администрации Вольского муниципального района  № 370 от 18.08.2014 г. и в соответствии с планом - графиком мероприятий по обеспечению введения ФГОС ДО  в образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, на 2014- 2016 годы,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить МДОУ «Детский сад № 51 р. п. Сенной» пилотной площадкой по введению и реализации ФГОС ДО с 1 сентября 2014 года.
2. Обеспечить организационное, научно-методическое сопровождение и мониторинг реализации ФГОС ДО.

3.Организовать консультации, педагогические советы по вопросам реализации ФГОС ДО в ДОУ.
4. Обеспечить информационную открытость на официальном сайте ДОУ введение и реализацию ФГОС ДО.
5. Ответственность за работу ДОУ по введению и реализации ФГОС ДО в пилотном режиме возложить на зам. зав. по ВМР. Ковалеву Е.В.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий детским садом                                  О.А. Плаксина